П Р О Т О К О Л № 43-1 от 16.12.2019 г.
заседания закупочной комиссии АО «Авиастар-ОПЭ».

      ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:
Мякоткин С.В.
члены комиссии:

Самойлов Д.А.

Дорогов Е.Н.

Мигачева И.С.

Березина Л.В.

Яшенкова В.И.

Зубарева Н.Ю.
секретарь комиссии:

           Присутствовали 7 (семь) из 8 (восеми) членов комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение и оценка котировочных заявок к извещению № 43.
Слушали:

Зубареву Н.Ю. с информацией о поступивших котировочных заявках.
Наименование и способ размещения заказа: Разработка проектной и рабочей документации по реконструкции  одноцепных ВЛ-110 кВ ОСК-1, ОСК-2, связанная с увеличением сечения проводов, для целей обеспечения выдачи максимальной мощности 85,4 МВт Ульяновской ВЭС, Ульяновской ВЭС-2 ПАО «Фортум» в послеаварийном режиме работы распределительной электрической сети 110 кВ АО «Авиастар-ОПЭ»; способ размещения заказа: запрос котировок.
	Наименование товаров, работ, услуг
	Ед. изм.
	Кол-во

	1. Разработка проектной и рабочей документации по реконструкции  одноцепных ВЛ-110 кВ ОСК-1, ОСК-2, связанная с увеличением сечения проводов, для целей обеспечения выдачи максимальной мощности 85,4 МВт Ульяновской ВЭС, Ульяновской ВЭС-2 ПАО «Фортум» в послеаварийном режиме работы распределительной электрической сети 110 кВ АО «Авиастар-ОПЭ» в соответствии с техническим заданием (Приложение №1) по этапам:

1.1.Инженерные изыскания, обследования, расчеты;

1.2.Проектная документация;

1.3.Рабочая документация.
	комплект

	1

Максимальная цена договора: 10 521 910,00 рублей (Десять миллионов пятьсот двадцать одна тысяча девятьсот десять рублей 00 коп.), в том числе НДС – 1 753 651,67рублей (Один миллион семьсот пятьдесят три тысячи шестьсот пятьдесят один рубль 67 коп.).
Цены предложения участников принимаются к сравнению без НДС, независимо от того, являются ли участники запроса цен плательщиками НДС или нет.

Извещение о проведении запроса котировок: Извещение о проведении запроса котировок было размещено на сайтах www.aviastar-ope.ru, www.zakupki.gov.ru (извещение № 43 от 06.12.2019 г.).
Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок: Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проведена 16.12.2019  г. в 10 часов (по московскому времени) по адресу: АО «Авиастар-ОПЭ», 432072, г. Ульяновск, проезд Максимова, 24, оф. 501,  Зал заседаний.
Котировочные заявки: Все заявки, предоставленные для участия в запросе котировок, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления котировочных заявок в порядке их поступления (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). Сведения об участниках размещения заказа, предоставивших заявки, приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу, являющемуся неотъемлемой частью данного протокола.

К сроку окончания подачи котировочных заявок было предоставлено заявок: – 5 (пять) шт.
Решение комиссии:

Закупочная комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок, и приняла следующие решения:

	№

заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юр. лиц) или ФИО (для физ. лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Решение комиссии

	1
	ООО «Технология»,

ИНН 1835083827, КПП 184001001
	426035, г. Ижевск, ул. Грибоедова, 30а, офис 1
	Не допустить к участию в запросе котировок

	2
	ООО  «Самарский Электропроект»,

ИНН 6315660555,   КПП 631501001
	443030, г. Самара, ул. Спортивная,
 29А
	Допустить к участию в запросе котировок

	3
	АО «ЭЛСИ Энергопроект»,

ИНН 5402133803,   КПП 540501001
	630102, г. Новосибирск, ул. Кирова, д.48, 10 этаж
	Не допустить к участию в запросе котировок

	4
	ООО «ЭСК».

ИНН 7720382652,   КПП 772001001
	111394, г.  Москва, ул. Перовская, д.67, стр.6
	Не допустить к участию в запросе котировок

	5
	ООО «АСК «Барс»
ИНН 3812057503, КПП 381201001
	664074, г. Иркутск, ул. Флюкова, дом 37
	Не допустить к участию в запросе котировок

Результаты рассмотрения котировочных заявок приведены в Приложении № 3 к настоящему протоколу (Приложение № 3 является неотъемлемой частью данного протокола).

Результаты проведения запроса котировок:

В связи с тем, что к участию в закупке была допущена только одна заявка, закупка в виде запроса котировок на разработку проектной и рабочей документации по реконструкции  одноцепных ВЛ-110 кВ ОСК-1, ОСК-2, связанная с увеличением сечения проводов, для целей обеспечения выдачи максимальной мощности 85,4 МВт Ульяновской ВЭС, Ульяновской ВЭС-2 ПАО «Фортум» в послеаварийном режиме работы распределительной электрической сети 110 кВ АО «Авиастар-ОПЭ» признана несостоявшейся. Договор будет заключен с единственным участником, соответствующим требованиям запроса котировок, участником с номером заявки 2: ООО «Самарский Электропроект», ИНН 6315660555, КПП 631501001 (Адрес: 443030, г. Самара, ул. Спортивная, 29А).

Предложение о цене – 6 874 112, 00 рублей (шесть миллионов восемьсот семьдесят четыре тысячи сто двенадцать рублей 00 коп.), сумма указана без НДС. Предложение о цене с учетом НДС составило 8 248 934,40 рубля.
Общий перечень предложений о цене, сделанных участниками размещения заказа в ходе запроса котировок, приведен в Приложении № 4 к настоящему протоколу (Приложение № 4 является неотъемлемой частью данного протокола).

Публикация протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на сайтах www.aviastar-ope.ru, www.zakupki.gov.ru.

Председатель комиссии:

С.В. Мякоткин
члены комиссии:

Д.А. Самойлов

Е.Н. Дорогов
И.С. Мигачева

Л.В. Березина

В.И. Яшенкова

Н.Ю. Зубарева

Приложение № 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	 от 16.12.2019 № 43-1

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

Предмет контракта: разработка проектной и рабочей документации по реконструкции  одноцепных ВЛ-110 кВ ОСК-1, ОСК-2, связанная с увеличением сечения проводов, для целей обеспечения выдачи максимальной мощности 85,4 МВт Ульяновской ВЭС, Ульяновской ВЭС-2 ПАО «Фортум» в послеаварийном режиме работы распределительной электрической сети 110 кВ АО «Авиастар-ОПЭ»
	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	13.12.2019
	09:40
	1
	Электронная форма

	2
	13.12.2019
	10:13
	2
	Бумажная форма

	3
	13.12.2019
	12:16
	3
	Электронная форма

	4
	13.12.2019
	16:23
	4
	Электронная форма

	5
	13.12.2019
	16:59
	5
	Электронная форма

Приложение № 2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	 от 16.12.2019 № 43-1

УЧАСТНИКИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА, ПРЕДОСТАВИВШИЕ КОТИРОВОЧНЫЕ ЗАЯВКИ

Предмет контракта:  разработка проектной и рабочей документации по реконструкции  одноцепных ВЛ-110 кВ ОСК-1, ОСК-2, связанная с увеличением сечения проводов, для целей обеспечения выдачи максимальной мощности 85,4 МВт Ульяновской ВЭС, Ульяновской ВЭС-2 ПАО «Фортум» в послеаварийном режиме работы распределительной электрической сети 110 кВ АО «Авиастар-ОПЭ».
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 10 521 910,00 рублей (Десять миллионов пятьсот двадцать одна тысяча девятьсот десять рублей 00 коп.), в том числе НДС – 1 753 651,67рублей (Один миллион семьсот пятьдесят три тысячи шестьсот пятьдесят один рубль 67 коп.).
	Подано заявок:
	5

	(пять)
	шт.

	(цифрами)

	(прописью)

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Сведения, содержащиеся в котировочной заявке

	1
	ООО «Технология»,

ИНН 1835083827,
КПП 184001001
	426035, г. Ижевск, ул. Грибоедова, 30а, офис 1
	Разработка проектной и рабочей документации по реконструкции  одноцепных ВЛ-110 кВ ОСК-1, ОСК-2, связанная с увеличением сечения проводов, для целей обеспечения выдачи максимальной мощности 85,4 МВт Ульяновской ВЭС, Ульяновской ВЭС-2 ПАО «Фортум» в послеаварийном режиме работы распределительной электрической сети 110 кВ АО «Авиастар-ОПЭ» в соответствии с техническим заданием в соответствии с извещением о проведении запроса котировок № 43. Согласны исполнить условия контракта, указанные в извещении о проведении запроса котировок.

	2
	ООО  «Самарский Электропроект»,

ИНН 6315660555,
КПП 631501001
	443030, г. Самара, ул. Спортивная,
 29А
	Разработка проектной и рабочей документации по реконструкции  одноцепных ВЛ-110 кВ ОСК-1, ОСК-2, связанная с увеличением сечения проводов, для целей обеспечения выдачи максимальной мощности 85,4 МВт Ульяновской ВЭС, Ульяновской ВЭС-2 ПАО «Фортум» в послеаварийном режиме работы распределительной электрической сети 110 кВ АО «Авиастар-ОПЭ» в соответствии с техническим заданием в соответствии с извещением о проведении запроса котировок № 43. Согласны исполнить условия контракта, указанные в извещении о проведении запроса котировок.

	3
	АО «ЭЛСИ Энергопроект»,

ИНН 5402133803,
КПП 540501001
	630102, г. Новосибирск, ул. Кирова, д.48, 10 этаж
	Разработка проектной и рабочей документации по реконструкции  одноцепных ВЛ-110 кВ ОСК-1, ОСК-2, связанная с увеличением сечения проводов, для целей обеспечения выдачи максимальной мощности 85,4 МВт Ульяновской ВЭС, Ульяновской ВЭС-2 ПАО «Фортум» в послеаварийном режиме работы распределительной электрической сети 110 кВ АО «Авиастар-ОПЭ» в соответствии с техническим заданием в соответствии с извещением о проведении запроса котировок № 43. Согласны исполнить условия контракта, указанные в извещении о проведении запроса котировок.

	4
	ООО «ЭСК».

ИНН 7720382652,
КПП 772001001
	111394, г.  Москва, ул. Перовская, д.67, стр.6
	Разработка проектной и рабочей документации по реконструкции  одноцепных ВЛ-110 кВ ОСК-1, ОСК-2, связанная с увеличением сечения проводов, для целей обеспечения выдачи максимальной мощности 85,4 МВт Ульяновской ВЭС, Ульяновской ВЭС-2 ПАО «Фортум» в послеаварийном режиме работы распределительной электрической сети 110 кВ АО «Авиастар-ОПЭ» в соответствии с техническим заданием в соответствии с извещением о проведении запроса котировок № 43. Согласны исполнить условия контракта, указанные в извещении о проведении запроса котировок.

	ООО «АСК «Барс»
ИНН 3812057503, КПП 381201001
	664074, г. Иркутск, ул. Флюкова, дом 37
	Разработка проектной и рабочей документации по реконструкции  одноцепных ВЛ-110 кВ ОСК-1, ОСК-2, связанная с увеличением сечения проводов, для целей обеспечения выдачи максимальной мощности 85,4 МВт Ульяновской ВЭС, Ульяновской ВЭС-2 ПАО «Фортум» в послеаварийном режиме работы распределительной электрической сети 110 кВ АО «Авиастар-ОПЭ» в соответствии с техническим заданием в соответствии с извещением о проведении запроса котировок № 43. Согласны исполнить условия контракта, указанные в извещении о проведении запроса котировок.

Приложение № 3 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	 от 16.12.2019 № 43-1

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ КОМИССИИ

Предмет контракта: разработка проектной и рабочей документации по реконструкции  одноцепных ВЛ-110 кВ ОСК-1, ОСК-2, связанная с увеличением сечения проводов, для целей обеспечения выдачи максимальной мощности 85,4 МВт Ульяновской ВЭС, Ульяновской ВЭС-2 ПАО «Фортум» в послеаварийном режиме работы распределительной электрической сети 110 кВ АО «Авиастар-ОПЭ»
	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Решение комиссии
	Причина отказа

	1
	ООО «Технология»,

ИНН 1835083827, КПП 184001001
	Не допустить к участию в запросе котировок
	Несоответствие требованию Заказчика о наличии у участника закупки опыта проектирования ВЛ-110 кВ не менее 5 лет

	2
	ООО  «Самарский Электропроект»,

ИНН 6315660555,   КПП 631501001
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	3
	АО «ЭЛСИ Энергопроект»,

ИНН 5402133803,   КПП 540501001
	Не допустить к участию в запросе котировок
	Несоответствие требованиям Заказчика о
наличии у участника закупки сертификата на соответствие стандартам ISO серии 9001

	4
	ООО «ЭСК»,
ИНН 7720382652,   КПП 772001001
	Не допустить к участию в запросе котировок
	Несоответствие требованиям Заказчика: 1) Наличие у участника закупки аналогичных проектов уже прошедших экспертизу.

2) Наличие у участника закупки сертификата на соответствие стандартам ISO серии 9001.

3) Наличие у участника закупки опыта проектирования ВЛ-110 кВ не менее 5 лет.

	ООО «АСК «Барс»
ИНН 3812057503, КПП 381201001
	Не допустить к участию в запросе котировок
	Несоответствие требованиям Заказчика: 1) Наличие у участника закупки аналогичных проектов уже прошедших экспертизу.

2) Наличие у участника закупки сертификата на соответствие стандартам ISO серии 9001.

3) Наличие у участника закупки опыта проектирования ВЛ-110 кВ не менее 5 лет.

Приложение № 4 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	 от 16.12.2019 № 43-1

ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА КОТИРОВОК

Предмет контракта: разработка проектной и рабочей документации по реконструкции  одноцепных ВЛ-110 кВ ОСК-1, ОСК-2, связанная с увеличением сечения проводов, для целей обеспечения выдачи максимальной мощности 85,4 МВт Ульяновской ВЭС, Ульяновской ВЭС-2 ПАО «Фортум» в послеаварийном режиме работы распределительной электрической сети 110 кВ АО «Авиастар-ОПЭ»
	№

заявки
	Участник размещения заказа
	Предложение поставщика о цене
	Результат запроса котировок

	2
	ООО  «Самарский Электропроект»,

ИНН 6315660555,   КПП 631501001
	6 874 112, 00 рублей (шесть миллионов восемьсот семьдесят четыре тысячи сто двенадцать рублей 00 коп.), сумма указана без НДС. Предложение о цене с учетом НДС составило 8 248 934,40 рубля
	В связи с тем, что к участию в закупке была допущена только одна заявка, закупка в виде запроса котировок на разработку проектной и рабочей документации по реконструкции  одноцепных ВЛ-110 кВ ОСК-1, ОСК-2, связанная с увеличением сечения проводов, для целей обеспечения выдачи максимальной мощности 85,4 МВт Ульяновской ВЭС, Ульяновской ВЭС-2 ПАО «Фортум» в послеаварийном режиме работы распределительной электрической сети 110 кВ АО «Авиастар-ОПЭ» признана несостоявшейся. Договор будет заключен с единственным участником, соответствующим требованиям запроса котировок, участником с номером заявки 2: ООО «Самарский Электропроект», ИНН 6315660555, КПП 631501001 (Адрес: 443030, г. Самара, ул. Спортивная, 29А).